[bookmark: _GoBack]	[image: ]	ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СМОЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ________________ № _________

О внесении изменений в Постановление от 18.03.2025 № 932 «О реорганизации муниципального бюджетного учреждения культуры клубного типа «Михновский дом культуры» муниципального образования «Смоленский муниципальный округ» Смоленской области путем присоединения к муниципальному бюджетному учреждению культуры клубного типа «Районный дом культуры» муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», областным законом от 10.06.2024 № 133-з «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области, путем объединения всех поселений во вновь образованное муниципальное образование с наделением его статусом муниципального округа, об установлении численности и срока полномочий депутатов представительного органа первого созыва вновь образованного муниципального округа, а также порядка избрания, полномочий и срока полномочий первого главы вновь образованного муниципального округа», решением Смоленской окружной Думы от 24.10.2024 № 13 «Об отдельных вопросах правопреемства», решением Смоленской окружной Думы от 24.10.2024 № 14  «О вопросах правопреемства муниципального образования «Смоленский муниципальный округ» Смоленской области в отношении движимого и недвижимого имущества и  иных объектов гражданских прав», руководствуясь Уставом муниципального образования «Смоленский муниципальный округ» Смоленской области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СМОЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» СМОЛЕНСКОЙ      ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Приложение 2 Постановления от 18.03.2025         № 932 «О реорганизации муниципального бюджетного учреждения культуры клубного типа «Михновский дом культуры» муниципального образования «Смоленский муниципальный округ» Смоленской области путем присоединения к муниципальному бюджетному учреждению культуры клубного типа «Районный дом культуры» муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области», изложив его в новой редакции согласно Приложению.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Смоленский муниципальный округ» Смоленской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Смоленский муниципальный округ» Смоленской области Кондратову О.Н.

Глава муниципального образования
«Смоленский муниципальный округ»
Смоленской области                                                                 О.Н. Павлюченкова

2

Приложение к постановлению Администрации муниципального образования «Смоленский муниципальный округ» Смоленской области
_________________№___________
« Приложение 2 к постановлению от 18.03.2025 № 932 «О реорганизации муниципального бюджетного учреждения культуры клубного типа «Михновский дом культуры» муниципального образования «Смоленский муниципальный округ» Смоленской области путем присоединения к муниципальному бюджетному учреждению культуры клубного типа «Районный дом культуры» муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области»

ПJIAH МЕРОПРИЯТИЙ
по реорганизации муниципального бюджетного учреждения культуры клубного типа «Михновский дом культуры» муниципального образования «Смоленский муниципальный округ» Смоленской области путем присоединения к муниципальному бюджетному учреждению культуры клубного типа «Районный дом культуры» муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области

	№ п/п
	Мероприятие
	Содержание
	Срок
	Ответственный

	1.
	Уведомление регистрирующего органа о реорганизации
	Направление в Управление Федеральной
налоговой службы по Смоленской области письменного уведомления о начале реорганизации
	В течение 3—x рабочих дней со дня подписания
постановления о реорганизации

	Н.В. Тининика
А.В. Морозова
И.Л. Беленкова

	2.
	Публикация сообщения в Едином
федеральном реестре сведений о реорганизации юридического лица (Федресурс)
	Внесение сведений о реорганизации на официальный сайт Единого федерального реестра
https://fedresurs.ru
	В течение 3—x
рабочих дней со дня подписания постановления о реорганизации

	Н.В. Тининика
А.В. Морозова

	3.
	Публикация сообщения о реорганизации
в «Вестнике государственной регистрации»
	Направление уведомления в «Вестник
государственной регистрации» о начале
процедуры реорганизации
	После внесения в
ЕГРЮЛ записи о реорганизации дважды  с
периодичностью раз в месяц.
	Н.В. Тининика
А.В. Морозова

	4.
	Уведомление кредиторов, дебиторов
о реорганизации
	Почтой с уведомлением о вручении или
непосредственно (с отметкой о принятии)
	В течение 5 дней с даты внесения в ЕГРЮЛ записи о реорганизации

	Н.В. Тининика

	5.
	Письменное уведомление работников о реорганизации
	Письменное уведомление каждого работника под подпись
	До 15.04.2025
	Н.В.Тининика

	6.
	Подготовка
и утверждение передаточного акта
	- проведение инвентаризации, составление перечня имущества –;
 вычленение кредиторской  и дебиторской задолженностей (подписание актов сверок);
-закрытие баланса МБУК КТ «Михновский дом культуры» муниципального образования «Смоленский муниципальный округ» Смоленской области
	До 26.06.2025
	И.Л. Беленкова
Н.В. Тининика
А.В. Морозова
И.Е. Свиренкова

	7.
	Перераспределение бюджетных
ассигнований
Внесение изменений в муниципальные задания
	Внесение изменений в части формирования муниципального
задания с учётом результатов реорганизации
	в течение 14-ти дней
со дня
реорганизации учреждения
	И.Л. Беленкова
И.Е. Свиренкова

	8.
	Направление в регистрирующий орган документов о завершении процедуры реорганизации: заявления о внесении записи о прекращении деятельности всех присоединенных юридических лиц по определенной форме
	После истечения 30 дней со дня второй публикации в журнале «Вестник государственной регистрации» и з-х месяцев после внесения в ЕГРЮЛ записи о начале процедуры реорганизации
	27.06.2025
	Свиренкова И.Е.
Тининика Н.В.

	9.
	Уведомление Социального  фонда России  о реорганизации
	Направление сведений, по форме ЕФС-1 в Социальный фонд России
	После 27.06.2025
	И.Л.Беленкова

	10.
	Утверждение штатного расписания МБУК КТ «Районный дом культуры»
	Определение численности и штата работников МБУК КТ «Михновский дом культуры» муниципального образования «Смоленский муниципальный округ» Смоленской области
	После окончания процедуры реорганизации
	И.Е. Свиренкова
А.В. Морозова

	11.
	Передача документации МБУК КТ «Михновский дом культуры» муниципального образования «Смоленский муниципальный округ» Смоленской области в
в МБУК КТ «Районный дом культуры» муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области
	Определение перечня документации
и передача ее в соответствии с перечнем
	до 07.07.2025
	Н.В. Тининика
И.Е. Свиренкова

	12.
	Оформление трудовых отношений
	Внесение изменений в трудовые договоры работников в связи с реорганизацией
	По окончанию процедуры реорганизации
	И.Е. Свиренкова

»

image1.png